



Código	CUENTAS	2019	2018	VARIACION
	<b>INGRESOS OPERACIONALES (1)</b>			
42	Venta de bienes	456.395.238	516.396.490	-11,62%
4203	Productos alimenticios, bebidas y Alcoholes	450.940.851	510.224.683	-11,62%
4210	Bienes comercializados	172.547.367	196.899.629	-12,37%
4295	Devoluciones, rebajas y descuentos	278.579.852	313.325.054	-11,09%
48	Otros Ingresos	186.368	-	100,00%
4802	Financieros (Créditos)	5.454.387	6.171.808	-11,62%
4808	Ingresos Diversos (Contratos)	3.739.827	5.082.327	-26,42%
		1.714.560	1.089.481	57,37%
	<b>COSTO DE VENTAS (2)</b>			
62	Costo de ventas de bienes	400.600.961	454.882.382	-11,93%
6205	Bienes Producidos	400.600.961	454.882.382	-11,93%
6210	Bienes comercializados	157.964.189	177.567.897	-11,04%
		242.636.772	277.314.485	-12,50%
	<b>GASTOS OPERACIONALES (3)</b>			
51	De administración y Operación	48.493.673	52.387.403	-7,43%
5101	Sueldos y salarios	41.159.053	44.215.489	-6,91%
5102	Contribuciones Imputadas	13.287.699	12.575.468	5,66%
5103	Contribuciones Efectivas	127.693	177.747	-28,16%
5104	Aportes sobre la nómina	3.722.225	3.436.849	8,30%
5107	Prestaciones Sociales	730.083	672.619	8,54%
5108	Gastos de Personal diversos	6.649.757	5.660.417	17,48%
5111	Generales	1.361.686	1.182.172	15,19%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	13.576.766	18.446.859	-26,40%
53	Deterioro, Deprec. Amortiz. y Prov.	1.703.145	2.063.359	-17,46%
5347	Deterioro de Cuentas por Cobrar	7.334.620	8.171.914	-10,25%
5350	Deterioro de Inventarios	598.782	1.208.018	-50,43%
5355	Deterioro de Propiedades Inversion	-	330.813	-100,00%
5360	Depreciación propiedades planta y equipo	9.027	-	100,00%
5366	Depreciación propiedades planta y equipo	2.458.310	2.709.358	-9,27%
5368	Amortización de Activos Intangibles	2.915.327	2.382.579	22,36%
5368	Provisión, Litigios y Demandas	1.353.174	1.541.145	-12,20%
	<b>EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)</b>	<b>7.300.604</b>	<b>9.126.705</b>	<b>-20,01%</b>
	<b>OTROS INGRESOS (5)</b>			
48	Otras Transferencias	9.980.243	3.079.366	224,10%
4428	Otras Transferencias	297.154	-	100,00%
4802	Financieros	2.416.522	475.566	408,14%
4806	Ajuste por Diferencia en Cambio	155	151	2,67%
4808	Ingresos Diversos	6.239.753	2.066.585	201,94%
4810	Ingresos Extraordinarios	-	537.063	-100,00%
4830	Reversión de las pérdidas por Deterioro	1.026.659	-	100,00%
	<b>OTROS GASTOS (7)</b>			
58	Comisiones	1.813.390	1.553.750	16,71%
5802	Comisiones	107.885	1.091.284	-90,11%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	155	82	87,63%
5804	Financieros	18	130.700	-99,99%
5890	Gastos Diversos	1.705.331	331.684	414,14%
	<b>EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO</b>	<b>15.467.457</b>	<b>10.652.321</b>	<b>45,20%</b>

Contadora MONICA MORALES RONCANCIO  
Coordinadora Grupo Contabilidad (E.)  
T.P.177157-T

Contadora SANDRA PATRICIA BOLAÑOS RODRIGUEZ  
Directora Financiera

**Coronel (RA) OSCAR ALBERTO JARAMILLO CARRILLO**  
Director General Agencia Logística de la Fuerzas Miliars